Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova :
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 shkronjat b) g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, dhe neneve 16 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t€ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, né funksion té zbatimit té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2023-2025,
merr;

VENDIM

Neni 1
Pér mbikéqyrjen e zbatimit té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal t& Komunés s€
Podujevés pér periudhén 2023-2025, miratuar nga Kuvendin i Komunés me Vendimin
nr.prot.01-300/03-0018821/23, daté 10 mars 2023, né kété pérbérje:

- Mimozé Restelica Sejdiu, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-Kryesuese
- Burim Gashi, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit-anétar

- Halit Vérshevci, Shef scktori né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale- anétar

- Fidan Salihu, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit- anétar

- Majlinda Gashi, zyrtare né Drejtoriné ¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural- anétare

- Selman Gashi, zyrtar né Drejtoriné e Arsimit- anétar

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi bén pércjelljen e vazhdueshme t& zbatimit t€ Strategjisé
nga ana e Drejtorive dhe shérbimeve komunale, si dhe bashképunon dhe koordinon aktivitetet
me strukturat pérkatése komunale, sipas nevojave t€ paragitura né fusha dhe sektoré t€ caktuar né
funksion té zbatimit sa mé efikas té céshtjeve té parapara né dokumentin e cekur.

Neni 3
Komisioni né vazhdimési informon né formé té shkruar Zyrén e Kryetarit rreth zbatimit té
Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal t&¢ Komunés sé Podujevés pér periudhén 2023-2025.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet

Anétaréve té Komisionit

Drejtoréve té Drejtorive t¢é Komunés
QSHQ|/Arkivés

Nr.prot. QZ'O/ ¢/ - (B2 I ) /25
Podujevé, daté: 01! L. 202




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 60 té ligjit
pér Kundérvajtje nr. 05/L-087 dhe nenin 14 t€ Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritét Komisioni pér shqyrtimin e kundérshtimeve ndaj sanksioneve kundérvajtése t&
shqiptuara nga organi pérkatés i Komunés, né kété pérbérje:

Valmira Pollomi, zyrtare né Zyrén e Prokurimit-kryesuese
Bujar Aliu, inspektor i tregut-anétar
Arbrim Idrizi, zyrtar né Zyrén Ligjore-anétar

Neni 2
Komisioni ka pér obligim shqyrtimin e kundérshtimeve ndaj vendimeve t€ Organit t€
autorizuar pér zhvillimin e procedurés kundérvajtése dhe shqiptimin e gjobave.

Neni 3
Mandati i Komisionit éshié deri né njé vendim tjetér.

Neni 4
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet Vendimi nr. 02-020/04-0052336/21, daté
30 gershor 2021.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Drejtorisé sé inspeksionit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.oZ/O'LO/C'W’OO?ng(g/Zg
Podujevé, daté:_(S. /0. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 té Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, né kérkesé t& Drejtorit t& Drejtorisé  sé Kulturés Rinisé dhe Sportit nr. 02-
400/03-0072728/23, daté 04.10.2023, nxjerr:

_ VENDIM
PiiR SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t€ zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ-Klubeve sportive né Komunén e Podujevés, né fushén
e aktiviteteve sportive pér stinorin vjeshtor: ofrohen nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi
ekonomik 21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé (€ thirrjes publike pér financimin e projekteve (€ 0JQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana ¢ komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t€ kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publilz
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 1€ kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma ¢ deklarimit té mungesés sé fondeve (& dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t€ publikohen né ményré € ploté
né fagen e internetit t& Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do ¢ formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin ¢ kushteve € pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do té béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve (& projekteve té
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& gené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t€ kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik & OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02- o1 fof- 66F3220(23
Podujevé, daté: Q’ S (0 - 2025
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.

01-020/01-0050862/18, merr:

. .. V E N D I M . .. .
PER EMERIMIN E USHTRUESES SE DETYRES TE
DREJTORIT/ESHES TE DREJTORISE SE ADMINISTRATES

Neni 1
znj.Xhevrie Beqiri, me kualifikim Master i Integrimeve Evropiane dhe Administratés
Publike, nga fshati Sfecél-Komuna e Podujeves, emérohet;

> Ushtruese e detyrés sé Drejtoreshés té Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
E pérmendura punét dhe detyrat e punés né kuadér té Drejtorisé sé¢ Administratés do t’i
ushtrojé deri né emérimin e drejtorit/eshés t& Drejtorisé s€ cekur.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarés
Zyrés sé personelit
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.02-lo /030073495 /23
Podujevé, daté: 0 . 10.7.023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 & Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t€ datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1 dhe 3.3, t€
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 (& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit € ngritur me
Vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 € datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkescs
nr.prot.02-400/04-0073762/23 (& datés 06.10.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj. Elfete Kunushevci, me vendbanim né fshatin Llugé -Komuna e Podujevés, pér
shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe ekonomiko-sociale, dhe né pamundési té
mbulimit té shpenzimeve pér trajtim mjekésor, me diagnozé (Ca Mammae Dexter), i
jepet ndihmé financiare né shumé 1000 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t€
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e znj. Elfete Kunushevci.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

znj. Elfete Kunushevci (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.OZ*QOO/O{ ~ 00t (35 /23
Podujevé, daté, 03. lo. 70735




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 37 té Ligjit pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale nr. 06/-082 dhe nenet 14 dhe 61
parag 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér koordinimin e t€ drejtave t€ njeriut né€ Njésin€ pér t&
Drejtat e Njeriut, krahas punéve dhe detyrave nga pozita sipas akt-emérimit, caktohet
edhe né cilésiné e zyrtarit pér mbrojtjen e t€ dhénave personale né kuadér t€ Komunés s€
Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri, sipas kétij vendimi angazhohet n€ kryerjen e punéve dhe aktiviteteve té
pércaktuara sipas Ligjit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale né fuqi.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet Vendimi nr. prot.02-016/01-0023396/23
daté 30.03.2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I caktuari
Drejtorité e Komunés dhe shérbimet tjera né kuadér té Komunés

QSHQ/Arkivi

Nr.prot.g/-ol([ot-00 7 $§ 2/
Podujevé,daté; {3 (o Qc13




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 11 té Ligjit nr. 05/L-021 pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe nenet 14 dhe 61
parag 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
znj. Naime Podvorica, zyrtare pér barazi gjinore né Njésiné pér € Drejtat e Njeriut,
krahas punéve dhe detyrave nga pozita sipas akt-emérimit, caktohet edhe né cilésing e
zyrtares pérgjegjése pér mbrojtjen nga diskriminimi né€ kuadér té institucioneve té
Komunés.

Neni 2
E pérmendura, sipas kétij vendimi, né kuptim té dispozitave t& Ligjit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi né fuqi dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése do té koordinojé
punét dhe aktivitet si dhe do té raportoj dhe bashképunojé me mekanizmat relevanté
institucional, pérfshiré Zyrén pér Qeverisje t€ Miré/ZKM.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi nr. prot. 02-020/02-0058883/22,
daté 18.07.2022

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
E caktuara

Institucionet komunale
QSHQA/Arkiva

Nr.prot.nzzlof/b?)-oo?ff 29/25
Podujevé, daté: (3. (9. 7253




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr. 03/L-040, nenin 4.1 (€ Ligjit pér
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe té dhuratave nr. 08/L-108 dhe nenit 16 t€
Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT KONTAKTUES

Neni 1
Zyrtar kontaktues pér deklarimin e pasurisé, né kuadér t&¢ Komun€s e Podujevés dhe pér
koordinimin e punéve me Agjencisé Kundér Korrupsionit, caktohet;

z. Arbrim Idrizi, zyrtar ligjor né Zyrén Ligjore.
E-mail; arbrim.idrizi(@rks-gov.net
Voip: 038 200 41-023

Neni 2
Detyrat kryesore té zyrtarit t€ caktuar sipas nenit 1 jané:
-Pércjell listén me emrat e zyrtaréve té larté publik dhe njofton Agjenciné pér ndryshimet
né listé brenda afatit pesémbédhjeté (15) ditor;
-Njofton zyrtarét e larté par deklarim t€ pasurisé;
-Regjistron dhuratat e prauara nga personat zyrtar né regjistrin e institucionit dhe
dorézon kopjen e regjistrit tek Agjencia, deri mé daté 31 mars t€ secilit vit kalendarik,

si dhe céshtje tjera té parapara me ligjin pérkatés.

Neni 3
Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohet Vendimi Nr.prot. 02-016/01-0021168/23,
daté 21.03.2023 pér caktimin e zyrtarit kontaktues.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Té caktuarit

Zyrés sé Personelit

Agjencisé Kundér Korrupsion
QSHQ/Arkivés

Nr.prot. aL-cofoS-0035579(13
Podujevé, daté:_12 (0. 2073




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 53.1 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Shfugizohet Vendimi nr. prot. 02-020/05-00 44341/23, daté 30.06.2023, pér caktimin e
anétaréve té Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve bazuar
Memorandumin ¢ Bashképunimit t¢ lidhur mes Komunés sé¢ Podujevés dhe UNDP-sé,
“ Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor ” (ReLOaD2)

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Ish anétaréve té Komisionit
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
QSHQ/Arkivés

Nr.prot. O2-Clefes-cFs¥7 9/ 23

Podujevé, daté:_/¢. (@ w23




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat (b, g)) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/L-
040, nenin 12 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe Pérgjegjésité nr. 03/L-
048, dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.2 dhe 1.7 té Statutit t&¢ Komunés, 01-020/01-0050862,
merr:

VENDIM

Neni 1
znj. Mimozé Restelica Sejdiu, zyrtare né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Zhvillimit Ekonomik, caktohet zyrtare e autorizuar pér ushtrimin e punéve dhe detyrave
nga pozita e Zyrtarit Kryesor Financiar né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi vlen deri né rekrutimin e zyrtarit kryesor financiar sipas legjislacionit n€ fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:|

-Té autorizuarés
-DBF

-Zyrés sé Personelit
-OSHQ/Arkivés

Nr.protoZ/-62e/5~© 1€ 67123
Podujevé, daté;_{9. 10, 202{




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 17 shkronja i) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040,
neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.9 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, né kérkesé me nr.prot.04-400/04-0076030/23 t& datés 16.10.2023 t€ Njésisé
pér té Drejtat e Njeriut - NJDNJ né Komunén e Podujevés, nxjerre,

VENDIM

Neni 1
Me rastin e shénimit sé fushatés “Tetori — Muaji i mundésive t€ barabarta pér personat
me nevoja té vecanta”, n’kuadér té fushatés kundér diskriminimit pér personat me nevoja
e vecanta, lejohen mjete financiare né shumé 200.00€.

Neni 2
Mijetet sipas nenit 1, dedikohen pér kompensimin e 10 persona me nevoja t€ vecanta, nga
20.00€ pér secilin, pér angazhimin njé (1) ditor né administratén komunale, t€ cilét
caktohen nga OJQ Handikos — Podujevé né koordinim me NJDNJ né kuadér té
administratés komunale.

Neni 3
Mijetet financiare ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere dhe té njéjtat barten né
llogariné bankare t&¢ OJQ Handikos e cila obligohet g¢ mjetet e cekura t’ua shpérndaj
personave té caktuar, dhe té paragesé raport si déshmi pér shpérndarjen e mjeteve.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né koordinim me NJDNJ,
Zyrén e Personelit dhe OJQ-né — Handikos, g€ obligohen t€ ndérmarrin t€ gjitha veprimet
e nevojshme pér realizimin e kétij aktivitetit dhe ekzekutimin e kompensimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Finuncave
Njésitit pér té Drejtat e Njeriut

Zyrés sé personelit

0JQ-sé “Handikos”

QSHQ/Akrivit

Nr.prot.0L-4o0o/03-0CLFHEZ/2 3
Podujevé, daté; zzm 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1, t€
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 & datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0074790/23 t& datés 11.10.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Pajazit Uka, nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe sociale dhe
mbulimit t& shpenzimeve pér trajtim mjekésor si Invalid i luftés, i jepet ndihmé financiare
né shumé 300 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, dhe té njéjtat bartet pérmes bankeés né
llogaring e Pajazit Uka.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

z.Pajazit Uka, (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.az-ﬁZZ@//—ﬂﬂ 2501 F / fo- g
Podujevé, daté, 2%. 7. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 (& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 & datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1, t€
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t€ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/01-0075177/23 t€ datés 12.10.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Nazmi Rexhepi, nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe sociale
dhe mbulimit té shpenzimeve pér trajtim mjekésor si Invalid i luftés, i jepet ndihmé
financiare né shumé 300 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e Nazmi Rexhepi.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QOSHQ/Arkivit.

z.Nazmi Rexhepi, (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.g2-422 #1/-0e 25018 /2.3 VSRS
Podujevé, daté, 24 . 70 2923




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 (& Statutit ¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 & datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1, té
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 (€ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje € subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkes€s
nr.prot.06-400/04-0075173/23 (€ datés 12.10.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Enver Potera, nga Podujeva, pér shkak té gjendjes s€ réndé shéndetésore dhe sociale
dhe mbulimit t& shpenzimeve pér trajtim mjekésor si Invalid i luftés, i jepet ndihmé
financiare né shumé 300 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t€
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankeés né
llogariné e Enver Potera.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

z.Enver Poterés, (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.02-422 [04-gp 78016 /25
Podujevé, daté, 2 4. 74.- 202%




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862 € datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1, t€
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit té Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 (& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 (& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0077457/23 & datés 20.10.2023, merr:

~ VENDIM
PiER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Florim Statovci, nga fshati Batllavé, Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes sé€
réndé shéndetésore dhe sociale dhe mbulimit té shpenzimeve pér trajtim mjekésor si
Invalid i luftés, i jepet ndihmé financiare né shumé 300 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e Florim Statovcit.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

z.Florim Statovcit (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.g9-422 /010038019 /2.3
Podujevé, date,_24. /0 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1 dhe paragrafét 3.1, t&
Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.por.01-
016/01-0030667/22 t&¢ datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje & subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0075201/23 t& datés 12.10.2023, merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Xlaz Islami, nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe sociale dhe
mbulimit t& shpenzimeve pér trajtim mjekésor si Invalid i luftés, i jepet ndihmé financiare
né shumé 300 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e Ilaz Islami.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

zIlaz Islami (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.
Podujevé, daté, ZL, 717 %23




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 & Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit € Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0060507/23 t& datés 16.08.2023 t& Organizatés
sé Veteranéve té Luftés sé¢ UCK-sé Dega Podujevé, té proceduar nga Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave , merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
ORGANIZATEN E VETERANEVE TE LUFTES SE USHTRISE CLIRIMTARE
TE KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Organizata ¢ Veteranéve € Luftés s¢ UCK-sé Dega Podujevé, pér zhvillimin e aktiviteteve
mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér zhvillimin e aktiviteteve té
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinis€ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogarin€ e
Organizatés sé Veteranéve t€ Luftés s¢ UCK-sé¢ Dega Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.g2-422/p1~00 38023 /23
Podujevé,daté_24 . 10.2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 (€ Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0060507/23 t& datés 16.08.2023 € Shoqatés sé
Invalidéve té Luftés sé UCK-sé, Dega Podujevé, € proceduar nga Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave , merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

SHOQATEN E INVALIDEVE TE LUFTES TE USHTRISE CLIRIMTARE TE
KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Shoqata e Invalidéve t&¢ Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare 1€ Kosovés-UCK-sé Dega Podujevé, pér
zhvillimin e aktiviteteve mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit g€ pér zhvillimin e aktiviteteve t€
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t&
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
Shoqatés sé Invalidéve € Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés-UCK-sé Dega Podujevé.

Neni 4

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.p7- 1~ W21/25
Podujevé,daté_'24.7/. 26023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t¢ Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 (€ Statutit ¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0060507/23 t& datés 16.08.2023 t€ Shoqatés s¢
Familjeve t& Déshmoréve t&¢ UCK-sé Besiané - Podujevé, t€ proceduar nga Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
SHOQATES SE FAMILJEVE TE DESHMOREVE TE UCK-SE BESIANE —
PODUJEVE

Neni 1
Shoqata e Familjeve t¢ Déshmoréve t&¢ UCK-sé Besiané — Podujevé, pér zhvillimin e
aktiviteteve mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér zhvillimin e aktiviteteve t&
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
Shoqatés sé Familjeve té Déshmoréve t&¢ UCK-sé Besiané —Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.g2-4 g@ -0028025 /23

Podujevé,daté 24 . /0. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 16 dhe 61
paragrafi 1.7 t& Statutit € Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, me géllim t€ caktimit t€ anétaréve t&€ Komisionit
Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve té bazuara né Memorandumin e Bashképunimit t€ lidhur mes
Komunés sé Podujevés dhe UNDP-sé “ Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor ”
(ReLLOaD2), nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Caktohen anétarét e Komisionit Vlerésues pér vlerésimin e projekt propozimeve bazuar né
Memorandumin e Mirékuptimit dhe até:

z. Ardian Emini, zyrtar i SMIA-Drejtoria e Arsimit - anétar
z. Rilind Babatinca, zyrtar pér zhvillim-Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-anétar

z. Arbrim Idrizi, zyrtar ligjor n€ Zyrén Ligjore, caktohet anétar rezervé

Neni 2
Anétaret e cekur mé larté kané pér obligim qé té béjné vlerésimin e projekt propozimeve né bazé té
kritereve té paraqitura sipas thirrjes publike t& programit RELOAD 2 pér organizatat e shoggris€ civile,
si dhe pér punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, pér realizimin e tij kujdesen anétarét e komisionit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Zyrés sé UNDP-sé

QOSHQ/Arkivés

Nr.prot. QZ*QZ@&Q’M FE 301125
Podujevé, daté:_2.5. 702023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 (€
Rregullores MF-nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore dhe
nenet 16 dhe 17.1 & Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE JO
FINANCIARE NE PRONESI TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Pér inventarizimin e pasurisé jo financiare té¢ Komunés sé Podujevés, ngritét komisioni né
kété pérbérje:

Ardian Emini, zyrtar né Drejtoriné e Arsimit, Kryesues
Alban Shabani, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave, anétar
Xhylfidane Nimani, zyrtare né Drejtoriné e Administratés, anétare
Selatin Rexhepi, zyrzar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave, anétar

Ilirian Duriqi, zyrtar né Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare-QKMF anétar
Mandati i komisionit &shté dy (2) vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me Rregullore MF-nr.03/2013
pér menaxhimin e pasuris€ jo financiare n€ organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraqet raport Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé s¢ Administratés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet vendimi nr. prot. 02-020/04-
0103660/21, daté 24 néntor 2021.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.0l - 0.9 04 - 0079 Wf(%
Podujevé, daté: 5. 1o, ¢013




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 11 t€ Ligjit nr. 05/L-021 pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe nenet 14 dhe 61
parag 1.7 té Statutit t€ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér koordinimin e t€ drejtave t€ njeriut né Njésin€ pér t€
Drejtat e Njeriut, krahas punéve dhe detyrave nga pozita sipas akt-emérimit, caktohet
edhe né cilésiné e zyrtarit pérgjegjése pér mbrojtjen nga diskriminimi né kuadér té
institucioneve t€ Komunés.

Neni 2
I pérmenduri, sipas kétij vendimi né kuptim té dispozitave t€ Ligjit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi né fuqi dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése do té€ koordinojé
punét dhe aktivitet si dhe do t€ raportoj dhe bashképunojé me mekanizmat relevanté
institucional, pérfshiré Zyrén pér Qeverisje t€ Miré/ZKM.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi nr. prot. 02-101/03-0075578/23,
daté 13.10.2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I caktuari

Institucionet komunale
QSHQA/Arkiva

Nr.prot. 02-027/p5~0078 225, /23
Podujevé, daté: 24 . 4. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13té ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe 16 t&€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, né kérkesé pérmes e mailit daté 17 tetor 2023 t¢ Community Development Fund-CDF,
adresuar nga Sar¢ Simnica koordinatore e projetit, merr:

VENDIM

Neni 1
Formohet Komisioni vlerésues té néngranteve — Cilki i dyté i projektit “ Komunat pér t€ Rinjt€” pér
Komunén e Podujevés, me t& drejté vote, né pérbérje:

Arbér Sfishta
Arbrim Konushevci
Eglantin Restelica
Kushtrim Zebica
Veroné Pollomi

Neni 2
Komisioni do té béj shqyrtimin e projekt propozimeve, pérkatésisht vlerésimin e aplikacioneve pér nén-
grante té paragitura nga té rinjté dhe organizatat jogeveritare lokale né Komunén e Podujevés, pas
pérmbylljes se procesit té aplikimit sipas afateve té pércaktuara né Thirrjen publike pér projekt
propozime.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
CDF

QOSHQ/Arkivés

Nr.prot.ﬁz—ﬂwzgéﬂ-zw}
Podujevé, daté: 2¢. (@. Jo 2.2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1dhe 3.2, t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t¢ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-
400/04-0077423/23, t& datés 20.10.2023, merr:

~ VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Nexhmie Rrmoku nga fshati Herticé, Komuna e Podujevés, pér trajtimin mjekésor
té€ bijés sé saj Rina Rrmoku, pér shkak t€ gjendjes s€¢ réndé shéndetésore dhe né
pamundési té¢ mbulimit t&¢ shpenzimeve dhe trajtimit t€ métutjeshém mjekésor i jepet
ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogarin€ bankare t€ s€ pérmendurés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QSHQ/Arkivit.

znj.Nexhmie Rrmoku (njoftohet pérmes DSHMS-s¢)

Nr.prot02-4o0/0]-c O 79572/23
Podujevé, daté,_ (. (0. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 té datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 & datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-
400/04-0074676/23, t¢é datés 11.10.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ferki Kosumi, nga fshati Halabak Komuna e Podujevés, pér shkak t€ gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té€ shpenzimeve dhe trajtimit t&
métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t¢ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare té pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QSHQ/Arkivit.

z.Ferki Kosumi (njoftohet pérines DSHMS-sé)

Nr.prot a2-4epo/c (0079576 /23
Podujevé, daté,_37. Jo. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, (€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t€ datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-
334/07-0078791/23, té datés 27.10.2023, merr:

~_ VENDIM
PiER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ismail Zhegrova, nga fshati Gllamnik Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes s€
réndé shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit té€ shpenzimeve dhe trajtimit té
métutjeshém mjekésor jashté vendit i jepet ndihmé financiare né shumé 1500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare t€ pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QSHQ/Arkivit.

z.Ismail Zhegrova (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot ©2-Lop/¢¢ - ©° 29570/23
Podujevé, daté, 37 .40 . 2023




